

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria or. Codru

Obiectul: Reparatia capitala a elementelor de drum - partea carosabila a strazilor cuprinsa intre str. Livadarilor si str. Schinoasa Deal

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 2 670 386,70 (Lei)

Devizul: Constructia drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari pregatitoare				
1.1	AcE07D k=0,6	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip IV. (Demontarea capacelor)	buc	15	56,1	841,5
					56,1	841,5
1.2	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana. (Reparatia gurilor fantanilor cu schimbarea capacelor si cresterea pina la cota proiectata inele din beton armat)	m3	0,5	2834,01	1417,01
					1178,95	589,48
1.3	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KIIQ-1	buc	15	270	4050
					0	0
1.4	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat KII7-3	buc	5	380	1900
					0	0
1.5	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip IV. (Capac din demontare)	buc	8	154,6	1236,78
					93,5	748
1.6	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip IV.	buc	7	1939,6	13577,19
					93,5	654,5
		TOTAL 1.1. Lucrari pregatitoare				23022,48



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		Inclusiv salariul				2833,48
		1.2. Lucrari de terasament				
1.7	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III.	100m3	9,68	1292,5 0	12511,4 0
1.8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III. (Incarcarea in autobasculanta)	100m3	9,68	1430 0	13842,4 0
1.9	TsI51B6	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 16 km.	t	1645	27,93 0	45944,85 0
1.10	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	9,68	2110,24 0	20427,12 0
		TOTAL 1.2. Lucrari de terasament				92725,77
		Inclusiv salariul				0
		1.3. Imbracamintea drumului la ramificatii				
1.11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II. (Nivelarea terasamentului mecanizat (90%))	100m2	19,35	98,28 0	1901,72 0
1.12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor. (Nivelarea terasamentului manual 10%)	100m2	2,15	501,5 501,5	1078,23 1078,23
1.13	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. (Executarea stratului de baza din amestec de piatra sparta si nisip cu grosimea de 10.0 cm)	m3	215	537,01 12,75	115457,58 2741,25
1.14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (Executarea fundatiei din piatra sparta M400 fr. 40.70cm grosimea de 25cm prin metoda impanarii)	m3	537,5	786,75 51	422878,13 27412,5
1.15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Prelucrarea suprafetei patului de fundatie din piatra sparta cu bitum lichid din calcul 0.65 l/m2)	t	1,29	14070 0	18150,3 0
1.16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2	2150	264,24 5,1	568117,72 10965



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		mecanica. (Executarea stratului inferior a imbracamintei din beton asfaltic fierbinte macrogranulat cu grosimea de 6.0 cm (BAD 22.4))				
1.17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Prelucrarea stratului inferior cu bitum lichid din calcul 0.25 l/m2)	t	0,54	14070	7597,8
					0	0
1.18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Executarea stratului superior a imbracamintei din beton asfaltic microgranulat (BA 11.2), cu H-4cm)	m2	2150	204,16	438953,25
					4,25	9137,5
1.19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (BP100.30.15 pe pat de fundatie din beton cl. B15)	m	945	245,55	232040,03
					50,15	47391,75
		TOTAL 1.3. Imbracamintea drumului la ramificatii				1806174,74
		Inclusiv salariul				98726,23
		1.4. Trotuar				
1.20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	0,05	1237,5	61,88
					0	0
1.21	TsI51B6	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 16 km.	t	8,93	27,93	249,41
					0	0
1.22	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100m2	0,25	712,3	178,08
					712,3	178,08
1.23	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3	0,05	1715	85,75
					952	47,6
1.24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2	25	99,94	2498,5
					21,76	544
1.25	DI112 k=-2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111.	m2	-25	6,91	-172,8
					2,3	-57,38
1.26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (placi 20x10x6)	m2	25	284,71	7117,79
					50,66	1266,5
1.27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor,	m	15	172,76	2591,37
					25,5	382,5



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (BR 100x20x8)				
		TOTAL 1.4. Trotuar				12609,97
		Inclusiv salariul				2361,3
		1.5. Canalizare pluviala				
1.28	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	20	187,5	3750
					24,65	493
1.29	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	0,65	238,93	155,31
					136	88,4
1.30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III. (Demolarea patului din pietris)	100m3	1,8	1430	2574
					0	0
1.31	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3	0,04	1127,5	45,1
					0	0
1.32	TsI51B6	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 16 km.	t	12,9	27,93	360,3
					0	0
1.33	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.	m3	2,45	456,73	1118,98
					51,85	127,03
1.34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	1,2	26,35	31,62
					26,35	31,62
1.35	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100m3	0,04	1477	59,08
					749,7	29,99
1.36	AcA08B k=1.3 manopara	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm.	m	7	493,57	3455,02
					43,1	301,67
1.37	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana.	m3	0,45	2834,01	1275,31
					1178,95	530,53
1.38	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat,	buc	1	680	680



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (KIIII-10-1)			0	0
1.39	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (KIIII-10)	buc	1	750	750
					0	0
1.40	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (KIIII-10-6)	buc	1	650	650
					0	0
1.41	CF07C1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane.	m2	1,5	82,36	123,54
					72,25	108,38
1.42	AcE13B1	Gratar din fonta tip ДБ	buc	1	1950	1950
					0	0
1.43	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	0,42	678,9	285,14
					76,5	32,13
1.44	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	1,18	717,8	847
					84,15	99,3
1.45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Prelucrarea suprafetei patului de fundatie din piatra sparta cu bitum lichid din calcul 0.65 l/m2)	t	0,01	14070	140,7
					0	0
1.46	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.	m2	6,45	264,85	1708,26
					13,6	87,72
1.47	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2	6,45	204,95	1321,92
					10,2	65,79
		TOTAL 1.5. Canalizare pluviala				21281,27
		Inclusiv salariul				1995,55

Total ore manopera (ore)	1246,077
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1955814,23
Asigurari sociale	24,000%	25419,97
Total		1981234,2



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Cheltuieli de regie	8,000%	158498,74
Total		2139732,93
Beneficiu de deviz	4,000%	85589,32

Total Deviz fara TVA	2225322,25
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	2225322,25
TVA (20%)	445064,45
TOTAL GENERAL	2670386,7
Inclusiv salariul	105916,55

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizic/sijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia capitala a elementelor de drum - partea carosabila a strazilor cuprinsa intre str. Livadarilor si str. Schinoasa Deal

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: Constructia drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	AcE07D k=0,6	1.1. Lucrari pregatitoare Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip IV. (Demontarea capacelor)	buc			56,1 56,1
1.1.1	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	0
1.1.2	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,66	85	56,1
1.2	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana. (Reparatia gurilor fantanilor cu schimbarea capacelor si cresterea pina la cota proiectata inele din beton armat)	m3			2834,01 1178,95
1.2.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,41	1520	623,2
1.2.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,13	50	6,5
1.2.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	1350	103,95
1.2.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	395	63,2
1.2.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8	2,65	2,12
1.2.6	222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,7	0	5,59
1.2.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,71	85	825,35
1.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,16	85	353,6
1.2.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,89	450	850,5
1.3	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat K100-1	buc			270 0
1.3.1	26611264330911	Inel de reazem K100-1(0,02 m3)	buc	1	270	270
1.4	AcE13A1	Elemente din beton armat	buc			380



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		prefabricat KII7-3				0
1.4.1	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1	380	380
1.5	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip IV. (Capac din demontare)	buc			154,6 93,5
1.5.1	2875274200000	Capac cu rama (din demontare)	buc	1	0	0
1.5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3	2,65	37,9
1.5.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,055	395	21,73
1.5.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,014	20	0,28
1.5.5	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	1,2
1.5.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1	85	93,5
1.6	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip IV.	buc			1939,6 93,5
1.6.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	1	1750	1750
1.6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3	2,65	37,9
1.6.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,055	395	21,73
1.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,014	20	0,28
1.6.5	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	36,2
1.6.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1	85	93,5
		TOTAL 1.1. Lucrari pregatitoare				23022,48
		1.2. Lucrari de terasament				
1.7	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III.	100m3			1292,5 0
1.7.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,35	550	1292,5
1.8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III. (Incarcarea in autobasculanta)	100m3			1430 0
1.8.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6	550	1430
1.9	TsI51B6	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 16 km.	t			27,93 0
1.9.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,08	350	27,93
1.10	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3			2110,24 0
1.10.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	600	715,2
1.10.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	600	954
1.10.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	370	441,04



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		TOTAL 1.2. Lucrari de terasament				92725,77
		1.3. Imbracamintea drumului la ramificatii				
1.11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II. (Nivelarea terasamentului mecanizat (90%))	100m2			98,28 0
1.11.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	520	98,28
1.12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor. (Nivelarea terasamentului manual 10%)	100m2			501,5 501,5
1.12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9	85	501,5
1.13	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast. (Executarea stratului de baza din amestec de piatra sparta si nisip cu grosimea de 10.0 cm)	m3			537,01 12,75
1.13.1	1421102200467	Balast/ Amestec de piatra sparta si nisip	m3	1,22	405	494,1
1.13.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,07	20	1,4
1.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,15	85	12,75
1.13.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,022	520	11,23
1.13.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,027	500	13,65
1.13.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01	400	3,88
1.14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (Executarea fundatiei din piatra sparta M400 fr. 40.70cm grosimea de 25cm prin metoda impanarii)	m3			786,75 51
1.14.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	405	82,22
1.14.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	405	493,7
1.14.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.14.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	85	51
1.14.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520	21,84
1.14.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500	129
1.14.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	400	6
1.15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Prelucrarea suprafetei patului de fundatie din piatra sparta cu bitum lichid din calcul 0.65 l/m2)	t			14070 0
1.15.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	13500	13905
1.15.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
1.16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2			264,24 5,1



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (Executarea stratului inferior a imbracamintei din beton asfaltic fierbinte macrogranulat cu grosimea de 6.0 cm (BAD 22.4))				
1.16.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,141	1685	237,59
1.16.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1700	5,1
1.16.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	16,3	0,26
1.16.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	85	5,1
1.16.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	500	3,95
1.16.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	500	3,95
1.16.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1050	8,3
1.17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Prelucrarea stratului inferior cu bitum lichid din calcul 0.25 l/m2)	t			14070
						0
1.17.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	13500	13905
1.17.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
1.18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (Executarea stratului superior a imbracamintei din beton asfaltic microgranulat (BA 11.2), cu H-4cm)	m2			204,16
						4,25
1.18.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,094	1955	183,77
1.18.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1700	5,1
1.18.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	16,3	0,18
1.18.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	85	4,25
1.18.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,005	500	2,65
1.18.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,005	500	2,65
1.18.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,005	1050	5,57
1.19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm. (BP100.30.15 pe pat de fundatie din beton cl. B15)	m			245,55
						50,15
1.19.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,045	1520	68,4
1.19.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,65	7,74
1.19.3	14211022000513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	395	3,16
1.19.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100x30x15	m	1,005	115,4	115,98
1.19.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
1.19.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	85	12,75
1.19.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	85	37,4
		TOTAL 1.3. Imbracamintea drumului la ramificatii				1806174,74
		1.4. Trotuar				



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.20	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			1237,5 0
1.20.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	550	1237,5
1.21	TsI51B6	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 16 km.	t			27,93 0
1.21.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,08	350	27,93
1.22	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100m2			712,3 712,3
1.22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	85	712,3
1.23	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3			1715 952
1.23.1	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2	85	952
1.23.2	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9	70	763
1.24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2			99,94 21,76
1.24.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	405	70,47
1.24.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02	20	0,4
1.24.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	85	21,76
1.24.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	350	5,11
1.24.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	400	2,2
1.25	DI112 k=-2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111.	m2			6,91 2,3
1.25.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,011	405	4,62
1.25.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,027	85	2,3
1.26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (placi 20x10x6)	m2			284,71 50,66
1.26.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (20x10x6)	m2	1,015	185	187,78
1.26.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,65	4,24
1.26.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,65	20,86
1.26.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	395	1,98
1.26.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	395	16,91
1.26.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	115	2,3
1.26.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58	85	49,32
1.26.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	85	1,34
1.27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m			172,76 25,5



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (BR 100x20x8)				
1.27.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1520	72,96
1.27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,65	2,7
1.27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	395	1,19
1.27.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100x20x8	m	1,005	70	70,35
1.27.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,003	20	0,06
1.27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	85	10,2
1.27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	85	15,3
		TOTAL 1.4. Trotuar				12609,97
		1.5. Canalizare pluviala				
1.28	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			187,5
						24,65
1.28.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	4300	15,05
1.28.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	20	0,8
1.28.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	85	24,65
1.28.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	500	147
1.29	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			238,93
						136
1.29.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6	85	136
1.29.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	520	9,93
1.29.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	70	54,25
1.29.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	50	38,75
1.30	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III. (Demolarea patului din pietris)	100m3			1430
						0
1.30.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6	550	1430
1.31	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3			1127,5
						0
1.31.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	550	1127,5
1.32	TsI51B6	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 16 km.	t			27,93
						0
1.32.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,08	350	27,93
1.33	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.	m3			456,73
						51,85



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.33.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	395	404,88
1.33.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	85	51,85
1.34	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			26,35 26,35
1.34.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	85	26,35
1.35	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100m3			1477 749,7
1.35.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	85	749,7
1.35.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	70	727,3
1.36	AcA08B k=1.3 manopara	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm.	m			493,57 43,1
1.36.1	2521216700500	Teava tip PVC GOFRAAT CL4 D 315mm	m	1,045	415	433,68
1.36.2	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,116	124	14,38
1.36.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,5	0	2,24
1.36.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,507	85	43,1
1.36.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,002	90	0,18
1.37	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana.	m3			2834,01 1178,95
1.37.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,41	1520	623,2
1.37.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,13	50	6,5
1.37.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	1350	103,95
1.37.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	395	63,2
1.37.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8	2,65	2,12
1.37.6	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,7	0	5,59
1.37.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,71	85	825,35
1.37.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,16	85	353,6
1.37.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,89	450	850,5
1.38	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (KIIII-10-1)	buc			680 0
1.38.1	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1	680	680
1.39	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (KIIII-10)	buc			750 0
1.39.1	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1	750	750

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.40	AcE13B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (KII10-6)	buc			650
						0
1.40.1	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	1	650	650
1.41	CF07C1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane.	m2			82,36
						72,25
1.41.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3	2,65	6,1
1.41.2	2652102100737	Var hidratat	kg	0,17	6,5	1,11
1.41.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	395	2,77
1.41.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,002	20	0,04
1.41.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,75	85	63,75
1.41.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	85	8,5
1.41.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5	0,01
1.41.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50	0,1
1.42	AcE13B1	Gratar din fonta tip ДБ	buc			1950
						0
1.42.1	2875274200001	Gratar din fonta tip ДБ	buc	1	1950	1950
1.43	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			678,9
						76,5
1.43.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1	395	434,5
1.43.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.43.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9	85	76,5
1.43.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90	18,9
1.43.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350	147
1.44	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			717,8
						84,15
1.44.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	405	465,75
1.44.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.44.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	85	84,15
1.44.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90	18,9
1.44.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	350	147
1.45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Prelucrarea suprafetei patului de fundatie din piatra sparta cu bitum lichid din calcul 0.65 l/m2)	t			14070
						0
1.45.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	13500	13905
1.45.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
1.46	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2			264,85
						13,6



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.				
1.46.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1685	237,59
1.46.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1700	5,1
1.46.3	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	16,3	0,26
1.46.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,16	85	13,6
1.46.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,017	500	8,3
1.47	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2			204,95
						10,2
1.47.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1955	183,77
1.47.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1700	5,1
1.47.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	16,3	0,18
1.47.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12	85	10,2
1.47.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,011	500	5,7
		TOTAL 1.5. Canalizare pluviala				21281,27

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria or. Codru

Obiectul: Reparatia capitala a elementelor de drum - partea carosabila a strazilor cuprinsa intre str. Livadarilor si str. Schinoasa Deal

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 2 670 386,70 (Lei)

Deviz: Constructia drumului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1,125	85	95,63
2	7123010010200	Betonist	h-om	5,8	85	493
3	7129020012800	Pavator	h-om	755,505	85	64217,93
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	238,306	85	20256,01
5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	26,4	85	2244
6	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,774	85	1085,75
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,601	85	13651,09
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	85	12,75
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,347	85	369,5
10	9310060019930	Muncitor	h-om	39,575	85	3363,88
11	9312040019600	Sapator	h-om	1,495	85	127,03
Total manopera					105916,55	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,909	1685	1532,42
2	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	303,15	1685	510807,75
3	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,606	1955	1185,32
4	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	202,1	1955	395105,5
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	109,113	405	44190,56
6	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	4,065	405	1646,33
7	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	655,213	405	265361,06
8	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,357	405	549,59
9	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,939	1700	21995,79
10	1421102200467	Balast/ Amestec de piatra sparta si nisip	m3	262,3	405	106231,5
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,616	395	3008,12
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,95	395	1560,35
13	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	0,125	395	49,38

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		rosturi)				
14	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,07	395	422,65
15	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,124	50	6,18
16	222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,4	0	5,31
17	222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,5	0	15,68
18	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	6	0	262,97
19	23203226000401	Bitum	t	1,895	13500	25585,2
20	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,812	124	100,69
21	2521216700500	Teava tip PVC GOFRAT CL4 D 315mm	m	7,315	415	3035,73
22	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2774,7	2,65	7352,96
23	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	40	2,65	106
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	217,95	2,65	577,57
25	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,76	2,65	2,01
26	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	196,75	2,65	521,39
27	2652102100737	Var hidratat	kg	0,255	6,5	1,66
28	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (20x10x6)	m2	25,375	185	4694,38
29	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	15	270	4050
30	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	5	380	1900
31	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1	750	750
32	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	1	650	650
33	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	1	680	680
34	2663102100001	Beton clasa B15	m3	42,525	1520	64638
35	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,72	1520	1094,4
36	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,39	1520	592,04
37	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,073	1350	98,75
38	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100x30x15	m	949,725	115,4	109598,27
39	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100x20x8	m	15,075	70	1055,25
40	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,07	4300	301
41	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,103	16,3	1,68
42	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	58,121	16,3	947,37
43	2875274200000	Capac cu rama	buc	7	1750	12250
44	2875274200000	Capac cu rama (din demontare)	buc	8	0	0
45	2875274200001	Gratar din fonta tip ДБ	buc	1	1950	1950
46	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,5	115	57,5
47	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	96,975	20	1939,5
48	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,928	20	118,56
49	4100126202818	Apă	m3	0,16	20	3,2
Total materiale					1598589,54	
Utilaj						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,504	70	35,26
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	133,013	350	46554,56
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200	h-ut	0,672	350	235,2



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasiuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		kg				
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,336	90	30,24
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5	0,01
6	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,552	550	303,6
7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,889	520	16062,05
8	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,38	500	14190
9	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	167,236	500	83617,8
10	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,365	350	127,75
11	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,87	500	2934,75
12	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	11,539	600	6923,14
13	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,38	1050	29799
14	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	52,791	550	29034,78
15	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,391	600	9234,72
16	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,014	90	1,26
17	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,504	50	25,19
18	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,003	50	0,15
19	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,416	70	29,09
20	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	0,545	70	38,15
21	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	5,88	500	2940
22	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	11,539	370	4269,27
23	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,796	450	807,98
24	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,286	400	4114,2
Total utilaj					251308,14	
Total					1955814,23	
Asigurari sociale				24,000%	25419,97	
Total					1981234,2	
Cheltuieli de regie				8,000%	158498,74	
Total					2139732,93	
Beneficiu de deviz				4,000%	85589,32	
TOTAL Deviz faraTVA					2225322,25	
Total					2225322,25	
TVA				20%	445064,45	
TOTAL Deviz					2670386,7	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

